
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

PREGÃO PRESENCIAL NO O2O3.OTI2O2I
CE

l-. Identificação do Proponente:

. Razão Social: wIANOEL MACIEL MADEIRA

. CNPI : 4Q.O96.296/OOOL-00

. Endereço completo: Rua Mariinha Paiva,100 - Sinhá Saboia - Sobral-Ce. CEP: 62.05g-300

. Representante Legal: Manoel Maciel Madeira, brasileira, casado,

empresário portador do RG : 38023547X e do CPF no 278.268.398-58

Residente e domicllladc a Rua Mariinha Paiva, 109, Sinhá Saboia - Sobra}-Ce.
. Telefone: (88) 9.9650 0180

. VaU.dade da Proposta : de acordo com o editâl- (caso não seja informado em edital, considerar 50 dias)

. Pnazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, consideran 10 dias)
. Prazo de Execução : Conforme edita]
. Prazo de Garantia: Conforme edital.

1

I
t{)
,y
\

N

LOTE I
ITEI'4 ESPECI FICAÇÕES QTD UNlD MARCA P. UNIT. P. TOTAL

AÇUCAR REFINADO TIPO ].. AçúcaT
Cristal branco onigem vegetal
consti.tuÍdo da sacarose da cana
de açúcar. Produto devená estar
de acordo com a legislaÇão
vigente (RDC ne. 27L de 22/09/05
- ANVISA). fsento de matéria
terrosa, livre de umidade, isento
de parasitas e fungos, coloração
cârecterística da espécie e livre
de fragmentos estranhos. Pó
branco fino de fácil escoamento.
Não deve ser empedrado. Rotulagem
obrigatória (de acordo com a RDC

ns. 360/359 de 23/L2/A3r RDC ne.
259 de 2O/09/O2, RDC ne. 723 de
13/O5/A4 - ANVISA, 1ei
ns.LO614/O3). Embalagem primária:
saco pIástico de polietileno
atóxico contendo L00Og do
produto. Embalagem secundária:
sacos p}ásticos tipo fardo
contendo 30 kg.

20.000 KG CAETÉ
R$ 4,00

Quatro reais

\

\

R$ 80.0OO,OO
Oitenta mil

neais

2 ARROZ BRANCo TIPO LO produto
deve seguir as exigências da Lei
Federal ne. 9972/OO Decreto ne.
6268 de 22lLLl07 que institui a

20.000 KG NAMORADO
R$ 6,00

Seis neais

R$ L2O.OOO,OO
Cento e vinte

mil reais

CNPJ: 40.096.296/0001-00 - Rua: Mariinha Paiva,lü), Sinhá Sabóia, Sobral - Ceará W

Rüurica

J

I



DE

o
o FI S

bricaú

4

Classificação de produtos
vegetais. Produto deve ser
isento de matéria terrosa, livre
de umidade - máximo de t4% -
isento de parasitas e fungos,
coloração caracterÍsti.ca da
espécie e livre de fragmentos
estranhos. Rotulagem obrigatória
(de acordo com a RDC ne. 369/359
de 23/Q/A3r RDC ne. 259 de
2O/A9|O2, RDC ne123 de L3/05/04
- ANVISA, lei ns .1,0674/03) ,

Embalagem primária: saco
plástico de polietileno atóxico
contendo L0009 do produto.
Embalagem secundária: saco
plástico tipo fando contendo 30
kg.

3 BISCOITO DOCE TIPO POPULAR PCT

400 6R.Biscoito ou bolacha doce
tipo popular. fngnedientes
básicos: farinha de trigo
fortificada com ácido fólico e
ferro (VÍtamina 89), açúcar
refinado, gordura vegetal, açúcar
invertido, fermentos quÍmicos
(bicarbonato de amônio e
bicarbonato de sódio), leite, sa1
refinado, estabilizante lecitina
de soja. Embalagem primária: saco
plástico com 4009. Acondicionados
em caixas de papelão.Validade de
no mínimo O6 a 01 ano.

20.400 PCT COELHO
R$ 6,00

Seis reais

R$ r20.ooo,oo
Cento e vinte

mil reais

PCT COE LHO
R$ 6,00

Seis reais

R$ 60.000,00
Sessenta mil

reais

BISCOITO SALGADO POPULAR

4@Qgr .Ingredientes básicos :

farinha de trigo fortificada conr
ácido fólico e ferro, açúcan,
fermentos quÍmicos, sal, lecitina
de soja. Embalagem dupla de
polietileno atóxico, contendo
4O0g do produto. rotulagem de
acondo com as normas da ANVISA.

L0.000

R$ LBO.000,00
Cento e

oitenta mil
neais

5 cAFÉ PloÍDO, EM ALMOFADA. Café
torrrado e moÍdo produto de 1s
qualidade; não contém gltrten;
embalagem: 250 g; embalagem
aluminizada, selo de pureza
enitido pela Associação
Brasileira da Indústria do Café -
ABIC; validade 90 dias após o
empacotamento; rotulagem segundo
os padrões da Resolução nq 259 de
2q/09/2q02 do MS.

30.o00 PCT
SERRA

GRANDE

R$ 6,00
Seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 560.00ô,OO

Quinhentrx e sessenta mi1 neais

Â

{)

CNpJ: 40.096.296/0001-00 - Rua: Mariinha Paiva, lfi), Sinhá Sabóia, Sobral - Ceará

W

I

I

I

\



D§

.LSFI

u brica

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ : 560.000,00 - quinhentos e sessenta mil reais

1 - Declaro que os pneços acima indicados contemplam todos os custos dinetos e indiretos incorridos na data da
apresentação desta pnoposta incluindo, entne outros: tnibutos, encangos sociais, material, despesas administnatÍvas,
seguno, fnete e lucro.
2 - Declaro que me compnomêto â entrêgar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal,
3 - Declaro que o pnazo de entnega será de acordo com a ondem de compra expedida,
4 - Declano que assumo inteira responsabÍlidade pela entrega do produto e que senão executados conformo exigência
editalicia e contratual, e que serão entregues a pantir da data de recebimento da Ondem de Compra.
5 - Declaro que temos conhecimento de todos os panâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa

Aoposta atende integnâlmente aos requisitos constantes deste edital .

Sobnal/CE, 16 de narço 202L.

MAC L MADEIRA

SÓCIO- PROPRIETÁRIO

cNPl Ne 40.096.296/OOOL-Oà
RG Ne 38023547X

cPF Ne 278.268.398-58

8

{)

0.
CNPJ: 40.096.296/0001-00 - Rua: Mariinha Paiva, 100" Sinhá Sabóia, Sobral - Ceará W

$'


